
Projekty realizované v období 2021 – 2022 

V uplynulém školním roce se podařilo stejně jako v letech předchozích realizovat projekty z různých 

oblastí vzdělávání a potřeb školy. 

„Volnočasové aktivity žáků školy“ byly v uplynulém období podpořeny z rozpočtu města Brna 

celkovou částkou 50 000,- Kč a to v rámci dvou menších projektů. Jeden byl zaměřen přímo na 

podporu činnosti školního pěveckého sboru Cantate a jejich soustředění v Praze a z druhého projektu 

byly spolufinancovány adaptační pobyty žáků prvních ročníků v září 2021. 

„Cimbál pro školní folklorní soubor“ je dalším projektem, podpořeným z rozpočtu města Brna, 

konkrétně částkou 60 000,- Kč. Díky této podpoře mohl být pro folklorní soubor Cyrilometodějského 

gymnázia zakoupen nový cimbál. Bude sloužit i pro potřeby školního sboru Cantate a školního 

orchestru. 

Město Brno podpořilo ze svého rozpočtu částkou 150 000,- Kč také pořádání celostátního kola 

přehlídky „Pedagogická poema 2021“, která se uskutečnila v listopadu 2021 v prostorách naší školy a 

Hvězdárny a planetária Brno, kdy se sešli studenti a učitelé ze středních pedagogických škol z celé 

České republiky, aby se společně s  odbornými lektory přednesu, čtení a improvizovaného vyprávění 

věnovali objevování a rozvíjení svých komunikačních a mluvních dovedností. 

Projekt „Mimořádná pomoc při studiu“ byl zaměřen na pomoc žákům školy, kterým chybí potřebné 

vybavení pro studium. Projekt podpořil Jihomoravský kraj ze svého rozpočtu částkou 35 000,- Kč a 

kromě jiného byl z těchto prostředků zakoupen notebook určený k půjčování žákům, kteří ho 

potřebují. 

V uplynulém školním roce byly na Cyrilometodějském gymnáziu realizovány i projekty z oblasti 

ekologie a environmentálního vzdělávání. Na projekt z roku 2021 „Méně odpadu nás těší“, zaměřený 

na eliminaci odpadu ve škole i v domácnostech, podpořený Jihomoravským krajem ve výši 35 tis. Kč, 

navázal v roce 2022 projekt „EKOvýchova na CMGaSOŠPG Brno“,  spolufinancovaný z rozpočtu 

města Brna ve výši 80 tis. Kč Výsledkem obou projektů je mimo jiné pořízení 300 kusů nerezových 

krabiček na obědové saláty, umístění komposterů v zahradě a košů na biodpad ve všech podlažích 

školy. Kromě viditelných výstupů těchto projektů se žáci účastnili seminářů, workshopů a přednášek 

s environmentální tematikou. 

V květnu proběhly „oslavy 25. výročí založení školy“, kde vystoupil umělecký soubor Hradišťan pod 

vedení Jiřího Pavlici. Na toto vystoupení přispěla ze svého rozpočtu MČ Brno-střed ve výši 11 tis. Kč. 

V únoru 2022 bylo dokončeno čerpání finančních prostředků z projektu „Profesní rozvoj pedagogů 

CMGaSOŠPG Brno“, který byl v období od září 2019 do února 2022 podpořen částkou 2 047 000,- Kč 

z Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání v rámci výzvy Podpora škol formou 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ. Cílem projektu byl osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů a zlepšení úrovně vzdělávání na Cyrilometodějském gymnáziu.  

Na tyto aktivity přímo naváže od září 2022 projekt podpořený částkou 2,4 miliony korun z 

Operačního programu Jan Amos Komenský. Z těchto prostředků budou hrazeny zejména projekty 

zaměřené na inovativní vzdělávání žáků a na výdaje potřebné na mzdy pro školního psychologa, 

speciálního pedagoga a školního kariérového poradce. 

Děkujeme zejména všem poskytovatelům dotačních prostředků a také všem, kteří se na realizaci 

projektů jakkoliv podíleli.  

Jitka Coufalová, projektový manažer 



 

 

 

 

 


